
Prémiové body 
 

82. železniční rallye, 17. dubna 2021 
 

Start: Praha Mas.n./hl.n.   8:39 

Cíl:   Praha Mas.n./hl.n.  19:22 
 

 
Prémiové body získáte za dva typy událostí: 
 

(a) 140 bodů za každý čistě pěší mezistaniční přesun mezi vlaky (nikoliv NAD),  
za každý přesun odněkud někam lze získat body jenom jednou, a to bez ohledu na směr, 
za přesun ze startu a do cíle body nejsou 

(b) 100 bodů za každý mimopražský přestup delší než 10 minut, 
lze získat pouze mimo Prahu, v každé stanici pouze jednou 

 
 
Podrobnější vysvětlení: 
 
(a) Bodují se přesuny mezi stanicemi (zastávkami) provedené čistě pěšky, tj. bez pomoci 
jakékoliv dopravy (autobusů, tramvají, …). Za každý přesun lze získat body pouze jednou, např. 
pokud přejdete z hlavního na Masaryčku, pak další přesuny z hlavního na Masaryčku nebo 
obráceně z Masaryčky na hlavní už budou bez bodů. Případné přesuny ze startu a do cíle se 
nepočítají a nejsou za ně body. 
 
Přesun se počítá od vlaku k vlaku. Nelze např. získat body, když přejdete z Masaryčky na hlavní 
a hned zpátky (to by byl jenom obyčejný přestup) nebo když přejdete z Masaryčky na hlavní 
a pokračujete metrem na Holešovice (to by byl přesun z Masaryčky na Holešovice, ale ne čistě 
pěší). 
 
Přesun musí být od vlaku k vlaku (oba musí být v PID), přesuny mezi vlakem a NAD nebo mezi 
dvěma NAD se nebodují. 
 
(b) Bodují se přestupy mezi vlaky PID delší než 10 minut (tj. mezi příjezdem jednoho a odjezdem 
druhého vlaku je aspoň 11 minut). Nepočítají se přestupy v Praze (tj. název stanice začíná 
„Praha-“) a v každé stanici či zastávce lze získat body jenom jednou. Počítají se pravidelné časy, 
na zpoždění nezáleží. Pokud není čas příjezdu uveden v traťových tabulkách (pravidelných či 
výlukových), lze použít čas z IDOSu. 
 
Pokud chcete získat body za přestup vlak-NAD, musíte použít autobusovou zastávku nejblíže 
vlakové, v případě přestupu NAD-NAD se musí jednat o stejnou zastávku. Takto složitěji je to 
formulováno kvůli výluce Praha-Kladno, kde mají autobusy daleko víc zastávek než vlaky. 
Nejbližší autobusové zastávky k vlakovým v Kladně jsou: Kladno, Kladno město (BUS Žel. zast. 
město) a Kladno-Ostrovec (MHD A. Škváry). Nelze tedy např. přechodem z žst. Kladno na 
zastávku autobusu Kladno (BUS Americká) prodloužit přestup z 9 na 11 minut a získat tak 
prémii. 
 



Připomenutí bodování a podmínek v cíli hry: 
 

•  Bodují se vlaky zařazené do PID podle následující tabulky 
 

Os, TL 6 bodů 
Sp, TLX, LET 5 bodů 

R 4 body 
vlaky mimo PID (např. Ex, IC, EC, railjet) 0 bodů 

NAD = podle toho, co nahrazuje 6/5/4/0 bodů 
NAD Praha-Kladno rychlé spoje 

(hnědou barvou ve VJŘ, nestaví v Hostivici) 
5 bodů 

NAD Praha-Kladno pomalé spoje 
(modrou barvou ve VJŘ, zastavuje v Hostivici) 

6 bodů 

vlaky s povinnou rezervací zakázány 
komerční vlaky RJ, LE zakázány 

 
 

•  Cíl je v 19:22 v místě startu (poblíž velké odjezdové tabule na Masaryčce)  
•  Do cíle můžete dorazit i jinak než vlakem (např. metrem)  
•  Za pozdní příchod se odečítá 30 minut za každou celou minutu prodlení, minimálně 150 bodů  
•  Penalizace se netýká těch, kteří přijedou vlakem na hl.n. nebo Masaryčku s pravidelným 
příjezdem nejpozději v čase cíle (19:22)  
•  Cíl se uzavírá v 19:50:59, kdo to nestihne do té doby, bude diskvalifikován  
•  Pokud někdo skončí svou jízdu na hlavním nádraží, prosím přesuňte se do cíle co nejdříve 
•  Já se objevím v cíli cca 19:10 
 

 

 
SMS s trasou: 
 

•  Uděláte mi radost, když mi kolem poledne pošlete dosud projetou a případně plánovanou 
trasu, pokud ji znáte. Stačí seznam přestupních stanic. 
•  Nejpozději kolem 19:00 mi pošlete počet bodů, které jste získali, tak, abych do vašich příjezdů 
stihl vytvořit tabulku s předběžnými výsledky. Ta bude k nahlédnutí v cíli. Trasu posílat nemusíte, 
tu mi předáte na papíře. Vzhledem k okolnostem budu mít čas věnovat se kontrole výsledků 
nejdříve až večer po skončení hry. 
•  Informace lze poslat pomocí SMS, MMS nebo WhatsApp na číslo 725 609 814 anebo mailem 
na adresu babilon@email.cz  
 
 
 
Přeji hodně zdaru! 


